
             Załącznik Nr 8 do protokołu
z obrad XXXIII/2016 sesji Rady Miejskiej  

Trzemeszna z dnia 11 lipca 2016 r.

UCHWAŁA NR XXXIII/308/2016

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

z dnia 11 lipca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446  j.t.)  oraz  art.  6r  ust.  3  ustawy  z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 j.t.)

Rada Miejska Trzemeszna

uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwała określa sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2

Od  właścicieli  nieruchomości  odbierana  jest  każda  ilość  odpadów  komunalnych, 

z zastrzeżeniem § 4.

§ 3

W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące rodzaje 

odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

2) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itp.),

3) metale (puszki aluminiowe itp.),

4) tworzywa sztuczne (butelki PET, opakowania z tworzyw sztucznych, folia itp.),

5) opakowania wielomateriałowe (kartoniki po mleku, sokach itp.),

6) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła (butelki, słoiki itp.),

7) ulegające biodegradacji (odpady zielone),

8) przeterminowane leki,

9) chemikalia i opakowania po chemikaliach,

10) zużyte baterie i akumulatory,



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

14) zużyte opony.

§ 4

W  ramach  opłaty  nie  są  odbierane  odpady  budowlane  i  rozbiórkowe  stanowiące  odpadów 

komunalnych powyżej limitu 6 m3 na rok.

§ 5

1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane są co najmniej:

1) odpady zmieszane,

2) odpady zbierane selektywnie do worków w szczególności w zabudowie jednorodzinnej na 

terenie miasta Trzemeszna wymienione w § 3 pkt 2-7.

2.  Właściciele  nieruchomości  znajdujących  się  na  terenach  wiejskich  oraz  w  zabudowie 

wielorodzinnej deponują odpady zbierane selektywnie wymienione w § 3 pkt 2-6 w pojemnikach do 

segregacji znajdujących się w gniazdach recyklingowych.

§ 6

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK):

1) odbiera odpady komunalne wymienione w § 3 pkt 2-14,

2) świadczy  swoje  usługi  we  wtorki,  czwartki  oraz  w  soboty  w  godzinach  podanych  do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej gminy.

2.  Właściciel  nieruchomości  samodzielnie  dostarcza  do  PSZOK  odpady  komunalne  zebrane 

w sposób selektywny.

3. Właściciel nieruchomości dostarczający odpady na PSZOK zobowiązany jest osobiście umieścić 

je w odpowiednim pojemniku lub kontenerze pod nadzorem pracownika PSZOK.

4. Mobilny punkt zbierania odpadów świadczy swoje usługi w ramach opłaty dwa razy do roku 

według ustalonego i podanego do publicznej wiadomości harmonogramu.

§ 7

Odpady  powstałe  na  nieruchomości  posegregowane  niezgodnie  z  zasadami  określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzemeszno są traktowane jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

§ 8

1. Minimalna częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wynosi: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej w mieście – raz na dwa tygodnie,

2) dla zabudowy wielorodzinne w mieście – raz na tydzień,

3) dla osiedla  wysokiego (budownictwo wielorodzinne –  bloki  w Trzemesznie)  – dwa razy 



w tygodniu

4) dla zabudowy na terenie wiejskim:

a) dla zabudowy jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie,

b) dla zabudowy wielorodzinnej – raz na dwa tygodnie.

2. Minimalna częstotliwość odbierania odpadów zbieranych selektywnie wymienionych w § 3 pkt 2-

6 wynosi:

1) dla zabudowy jednorodzinnej objętej systemem workowym – raz na cztery tygodnie;

2) dla nieruchomości na terenach wiejskich oraz w zabudowie wielorodzinnej –  wg potrzeb.

3.  Minimalna częstotliwość odbierania odpadów zielonych z nieruchomości  objętych systemem 

workowym w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada wynosi – raz na dwa tygodnie.

4.  Minimalna  częstotliwość  odbierania  odpadów  komunalnych  z  terenów  nieruchomości 

niezamieszkałych objętych systemem wynosi:

1) odpady komunalne zmieszane - raz na cztery tygodnie,

2) odpady  komunalne  zbierane  w  sposób  selektywny  –  wg  potrzeb  tzn.  po  zapełnieniu 

pojemnika, przeznaczonego do selektywnej zbiórki danego rodzaju odpadu.

5.  Odbiór  odpadów  z  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie 

przez część roku odbywa się w okresie od 1 kwietnia do 30 września, z pojemników lub worków 

opróżnianych co cztery tygodnie począwszy od roku 2017.

6.  Odbiór  odpadów z działek na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych wykorzystywanych 

jedynie przez część roku odbywa się w okresie od 1 maja do 30 września, z pojemników lub 

worków opróżnianych co tydzień począwszy od roku 2017. 

§ 9

Z opłaty gmina pokrywa koszty zakupu worków do segregacji odpadów komunalnych.

§ 10

W  ramach  opłaty  właściciel  nieruchomości  może  zamówić  jeden  na  rok  transport  odpadów 

komunalnych budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z terenu jego nieruchomości.

§ 11

Gmina  może  wprowadzić  w  ramach  opłaty  system  przylepnych  etykiet  zawierających  kod 

kreskowy, które właściciel nieruchomości zobowiązany będzie naklejać na worki do selektywnej 

zbiórki odpadów.

§ 12

Właściciele  nieruchomości  zgłaszają  przypadki  niewłaściwego  świadczenia  usług  przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w dniu świadczenia usługi lub w kolejnym 

dniu roboczym:



1) osobiście – w Urzędzie Miejskim Trzemeszna, ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, pok. nr 4

2) telefonicznie – pod nr 61 415 44 12 lub 667 747 253,

3) pisemnie – na adres Urzędu Miejskiego Trzemeszna ul. Gen Henryka Dąbrowskiego 2,  

62-240 Trzemeszno,

4) elektronicznie – e-mail: odpady@trzemeszno.pl.

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 14

Traci moc uchwała Nr XXXIX/298/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  w zamian  za 

uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 17 stycznia 2013 r. poz. 618) 

§ 15

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r. z zastrzeżeniem § 8 ust. 5 i 6, które obowiązują od 1 stycznia 

2017.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Sławomir Peno

mailto:odpady@trzemeszno.pl


Uzasadnienie

Zgodnie  z  brzmieniem  przepisu  art.  6r  ust.  3  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r. 

o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz  250)  Rada  Miejska 

obowiązana jest  określić  w drodze uchwały stanowiącej  akt  prawa miejscowego,  szczegółowy 

sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  i zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów 

komunalnych  odbieranych  od  właściciela  nieruchomości,  częstotliwość  odbierania  odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania  odpadów komunalnych.  W zamian  za  pobraną  opłatę  gmina  zapewnia  właścicielom 

nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie 

się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, przyjmowanie odpadów przez punkty 

selektywnego zbierania  odpadów komunalnych  oraz  zapewnianie  przyjmowania  tych  odpadów 

przez gminę w inny sposób. Ustawa dopuszcza ograniczenie ilości odpadów zielonych, zużytych 

opon,  odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i  rozbiórkowych stanowiących 

odpady  komunalne  odbieranych  lub  przyjmowanych  przez  punkty  selektywnego  zbierania 

odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  w  zamian  za  pobraną  opłatę  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa również  tryb i sposób zgłaszania przez 

właścicieli  nieruchomości  przypadków  niewłaściwego  świadczenia  usług  przez  przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli  nieruchomości  lub  przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W  projekcie  uchwały  określono  częstotliwość  odbierania  odpadów  komunalnych  od 

właściciela  nieruchomości,  uwzględniając  postanowienia  przyjęte  w  regulaminie  utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Trzemeszno. Uchwała podlega zaopiniowaniu państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

Nowa uchwała  w sprawie ustalenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu uiszczania  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi proponowana jest w związku z art 11. ustawy z dnia 28 

listopada 2014 r.  o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach oraz innych 

ustaw (Dz. z 2015 r. poz. 87), na mocy którego dotychczasowe akty prawa miejscowego, między 

innymi wydane na podstawie art 6r zachowują moc na okres jaki zostały wydane jednak nie dłużej 

niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy (tj. do 1 sierpnia 2016 r.).

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Sławomir Peno

Sporządziła:



Monika Krawczak – Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie

Zatwierdził:
Dariusz Jankowski – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych


	z obrad XXXIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 11 lipca 2016 r.

